Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 190 Viernes, 18 de agosto de 2017 Pagina 25505

IV. ADMINISTRACION LocAL

Cartagena

5990 Decreto de delegacion de competencias de la Alcaldesa para la
celebracion de matrimonios civiles.

En Cartagena, a veintiuno de junio de dos mil diecisiete.

La Ley 35/1994, de 23 de diciembre, de modificacion del Cdédigo Civil
en materia de autorizacion del matrimonio civil por los alcaldes, («B.O.E.»
24 diciembre) introduce la posibilidad de que los matrimonios civiles sean
autorizados por el Alcalde del municipio donde se celebre, para lo que modifica
los articulos del Codigo Civil que regulan la forma de celebracién del matrimonio.

De conformidad con la Instruccion de la Direccién General de los Registros
y del Notariado de 26 de enero de 1995 («B.O.E.» 10 febrero), modificada por
Instruccién de 10 de enero de 2013, de la Direccién General de los Registros y
del Notariado, sobre lugar de celebraciéon de matrimonios civiles por los alcaldes
(«B.0O.E.» 14 febrero) el Alcalde, previa peticién de los contrayentes, fijara dia,
hora y lugar de celebracién de la ceremonia, la cual debera realizarse en el local
del Ayuntamiento debidamente habilitado para este fin o en otros locales que
retnan las condiciones adecuadas de decoro y funcionalidad, de forma que los
mismos resulten aptos a fin de permitir celebrar los matrimonios que deban ser
autorizados.

Por tanto, al ostentar la competencia para la celebraciéon de matrimonios
civiles en virtud de la atribucion conferida a los Alcaldes por los articulos 49.1.0 y
51.1.9 del Cédigo Civi; en su virtud, vengo en disponer:

Primero.- Delegar el ejercicio de la facultad de celebracion de matrimonios

civiles en cualquiera de los miembros de la Corporacidon que se relacionan a
continuacion:

D. Francisco Aznar Garcia D. Alvaro Valdés Pujol

D.a Maria del Carmen Martin del Amor D.2 Carolina Beatriz Palazon Gomez
D. Juan Pedro Torralba Villada D. Fernando Placido Saenz Elorrieta
D. Obdulia Gémez Bernal D.2 Esperanza Nieto Martinez

D. David Martinez Noguera D.2 Florentina Garcia Vargas

D.2 Maria Josefa Soler Martinez D. Diego Ortega Madrid

D.2 Isabel Garcia Garcia D. Manuel Antonio Padin Sitcha

D. Ricardo Segado Garcia D. Alfredo Nieto Paredes

D. José Lopez Martinez D.2 Ana Rama Martinez

D. Antonio Calderén Rodriguez D.a Pilar Marcos Silvestre

D. Francisco José Espejo Garcia D. Francisco Martinez Mufioz

D. Nicolds Angel Bernal D.a M.a Teresa Sanchez Caldentey
D.2 M.a Teodora Guillén Moreno

A instancia de los interesados, la Alcaldesa autorizara de forma expresa la
celebracion de matrimonios civiles mediante el correspondiente Decreto, en el
que se indicaran los datos de los contrayentes, el dia, hora y lugar dentro del
término municipal de Cartagena en el que se va a oficiar la ceremonia, asi como
la designacion del Concejal de los enumerados a quien corresponda ejercer esta
delegacioén.

NPE: A-180817-5990



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 190 Viernes, 18 de agosto de 2017 Pagina 25506

Segundo.- Se establecen como dias habiles a estos efectos, los viernes
y sabados, siempre que no coincidan con festividad de caracter nacional y con
alguna de las fechas que se citan a continuacion: cinco de enero, Viernes de
Dolores, Semana Santa, nueve de junio, Fiestas de Carthagineses y Romanos y
los dias veinticuatro y treinta y uno de diciembre de cada afio.

Tercero.- El presente Decreto surtira efecto a partir del dia de la fecha, sin
perjuicio de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

De este Decreto, que se sentara en el Libro de Resoluciones de Alcaldia, se
dara cuenta a la Junta de Gobierno Local y al Excmo. Ayuntamiento Pleno y se
notificara personalmente a los interesados.

Contra esta resolucién, que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer con cardacter potestativo recurso de reposicion en el plazo de
un mes ante el mismo 6rgano que la ha dictado, o bien, recurso contencioso
administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo de Cartagena, sin perjuicio de la posibilidad de interponer
cualquier otro recurso que se estime procedente en defensa de su derecho.

Asi lo manda y firma, la Excma. Sra. Alcaldesa Presidenta, Ana Belén
Castejon Hernandez.

Doy fe.—La Directora de la Oficina del Gobierno Municipal, Encarnacion
Valverde Solano.

NPE: A-180817-5990 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8082/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se publica el convenio de colaboración, suscrito el 4 de julio de 2017, entre el Servicio Murciano de Salud y Centro Privado de Formación Profesional “Cesur Murcia” para l
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7833/2017	Anuncio de licitación del contrato de gestión del servicio público de estacionamiento limitado y controlado de vehículos en la vía pública bajo control horario, servicio de colaboración y formulación de denuncias dentro del área de estacionamien
	Cartagena
	7242/2017	Composición de la Mesa de Contratación Permanente. 
	7243/2017	Delegación de competencias de la Junta de Gobierno Local en Concejales Delegados de Área, Concejales Delegados y Órganos Directivos.
	7244/2017	Decreto dictado por Alcaldía-Presidencia, sobre determinación del número, denominación y atribuciones de las Áreas de Gobierno y delegación de competencias.
	7245/2017	Decreto de delegación de competencias de la Alcaldesa para la celebración de matrimonios civiles.
	7246/2017	Decreto dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local.
	7247/2017	Decreto de Alcaldía Presidencia, sobre Presidencia del Consejo de Administración de la Fundación Rifa Benéfica Casa del Niño.
	7248/2017	Decreto dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	Cieza
	7534/2017	Aprobación de diversos padrones del ejercicio 2017.
	San Pedro del Pinatar
	7815/2017	Anuncio de licitación de contrato de “Adecuación del software del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar a la Ley 39/2015”.
	Torre Pacheco
	7809/2017	Edicto de avocación del conocimiento y resolución de todos los asuntos de la Concejalía Delegada de Personal y Desarrollo Local, por ausencia temporal.
	7948/2017	Delegación de atribuciones de la Alcaldía por ausencia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-08-17T21:49:44+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



